
UCHWAŁA NR XXXII/265/2013
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Pabianice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 180, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 7 ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951) oraz 
§ 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Pabianice powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1) pojazdy asenizacyjne przeznaczone do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, którymi mają być 
wykonywane usługi, powinny spełniać następujace wymagania: 

a) spełniać wymogi  techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 1137), 

b) spełniać wymogi  określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) być oznakowane trwale i czytelnie nazwą przedsiębiorcy z adresem i numerem telefonu kontaktowego; 

2) posiadać prawo do dysponowania bazą transportową do parkowania pojazdów asenizacyjnych z możliwością 
wykonania obsługi technicznej i sanitarnej (mycie oraz dezynfekcja) pojazdów asenizacyjnych; 

3) gromadzić dane o świadczonych usługach i przekazywać do gminy informacje i sprawozdania wymagane 
przepisami prawa oraz prowadzić ewidencję zawartych i rozwiązanych umów na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

4) posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot użytkujący stację zlewną. 

§ 2. W przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 
asenizacyjnych we własnej bazie transportowej przedsiębiorca powinien dysponować prawem do wykonywania 
obsługi sanitarnej (mycia i dezynfekcji) pojazdów w miejscu należącym do innego podmiotu gospodarczego. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany do zapewnienia właściwych warunków 
porządkowo- sanitarnych, a w szczególności do: 

1) uporządkowania i dezynfekcji miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

3) opróżniania na koniec każdego dnia roboczego zbiornika pojazdu asenizacyjnego z nieczystości ciekłych; 

4) parkowania pojazdu asenizacyjnego na koniec dnia roboczego na terenie bazy transportowej. 

§ 4. 1. Na miejsce unieszkodliwiania nieczystości ciekłych wskazuje się punkt zlewny ZWIK w Szynkielewie. 

Id: B5B0B17C-81A5-453E-9B04-EEA0793D5D17. Podpisany Strona 1



2. W przypadku braku możliwości unieszkodliwiania nieczystości ciekłych w miejscu określonym w ust. 1, 
przedsiębiorca winien sam zapewnić sobie takie możliwości przekazując nieczystości ciekłe do innych miejsc, 
wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

§ 5. Wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych Wójt podaje do publicznej wiadomości w formie elektronicznej 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w formie pisemnej na ogólnodostępnych tablicach informacyjnych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XL/296/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 2 grudnia 2009 r. w sprawie wymagań 
jakie powinien spełniać przedsiebiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz uzyskanie zezwolenia na opróźnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych na terenie gminy Pabianice. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa

Id: B5B0B17C-81A5-453E-9B04-EEA0793D5D17. Podpisany Strona 2




